
 

 

C O P I A 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 
Numero Registro Generale 110 del 11-04-2018 

Servizio Segreteria Generale - N° 36 / 2018 

 
 

 

Oggetto: ASSOCIAZIONE “ I BORGHI PIU’BELLI D’ITALIA” - 

IMPEGNO DI SPESA  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 (T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali) e s.m.i.; 

 

VISTI i  Decreti  di nomina n. 12 del 21/07/2017, n. 15 del 02/08/2017 e n. 2 del 

12/01/2018  con i quali sono stati individuati i Responsabili di Settore; 

 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n.16 del 20/02/2018 di approvazione 

del Bilancio di previsione  e la Deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 

20/02/2018 di assegnazione delle risorse ai Responsabili di settore; 

 

DATO ATTO  che ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. 50/2016 il Responsabile Unico del 

Procedimento è stato individuato nel firmatario della presente determinazione; 

 

DATO ATTO di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non 

trovarsi quindi in posizione di conflitto di interesse; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 29 del 17/03/2017 con la 

quale il comune ha chiesto di aderire al progetto di promozione e  valorizzazione dei 

borghi storici italiani denominato “I borghi più belli d’Italia” promosso da Anci; 

 

PRESO ATTO  che l’accettazione della richiesta di adesione e quindi di conclusione 

dell’iter, è subordinata alla visita di un ispettore dell’associazione per verificare la 

sussistenza di determinati requisiti che verranno appurati in loco; 

 

CONSIDERATO che il costo dell’ispezione per i comuni con popolazione inferiore a 

5.000 abitanti è pari a € 400 quale rimborso spese; 

 

RITENUTO di dover procedere ad impegnare la somma suddetta; 

 

ATTESA  la propria competenza; 

 

Visto il D. lgs. 267/2000 



 

 

 

Visto lo Statuto comunale; 

 

DETERMINA 

 

DI IMPEGNARE in favore dell’Associazione “I Borghi più belli d’Italia” la somma di  

€ 400 sul capitolo 2083 “Spese per la promozione turistica”; 

 

DI LIQUIDARE successivamente dietro presentazione di idoneo documento contabile 

 

DI DARE ATTO che dovranno essere assolti gli adempimenti in ordine alla 

pubblicazione e all'efficacia del presente provvedimento ai sensi, con le modalità e per 

gli effetti di cui agli articoli 26 e 27 del  D.LGS.  33/2013 

 

 
Capalbio, lì 11-04-2018 Il Responsabile del SETTORE AFFARI GENERALI 

 F/to: Dr.ssa Anna BLANCHI 

 



 

 

 

SETTORE FINANZIARIO 
Servizio Ragioneria 

 

 

 

Impegno Contabile registrato al numero cap.2083 ic 109 Bilancio 2018 

 

 

 

Visto di Regolarità Contabile 

 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 

verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria dell’impegno 

di spesa che si va ad assumere, ciò comportando l’esecutività dell’atto. 

 

 

Capalbio, lì 12-04-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 f.to Luigi Bellumori 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 

dicembre 2000, n. 445, del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate, il quale 

sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa) 

 



 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 
Numero Registro Generale 110 del 11-04-2018 

Servizio Segreteria Generale - N° 36 / 2018 

 

 

Oggetto: ASSOCIAZIONE “ I BORGHI PIU’BELLI D’ITALIA” - 

IMPEGNO DI SPESA  

 

 

 

 

Ai sensi dell’art.18 del D.P.R. n°445/2000 si attesta che la presente copia, 

composta da n. 4 fogli, è conforme all’originale, in carta libera, per uso 

amministrativo e di ufficio. 

 

Capalbio, lì 

13/04/2018 
Timbro dell’Ente 

   

Dott.ssa Anna Blanchi 
(Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 

445, del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la 

firma autografa 
 

 

 

 


